
Usnesení 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Bělá nad Radbuzou konaného dne 21.06.2023 

 

Usnesení číslo 5 

 

 

Zastupitelstvo města: 
 

1. Schvaluje zápis a usnesení z minulého zasedání bez připomínek, ověřovateli zápisu 

z tohoto zasedání K. Pangráce a Z. Vejskala, DiS., a program tohoto zasedání s navrženou 

změnou (doplněním). 

 

2. Schvaluje Zápis ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva ze dne 31.05.2023. 

 

3. Schvaluje Zápis ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva ze dne 19.06.2023. 

 

4. Schvaluje Závěrečný účet Města Bělá nad Radbuzou za rok 2021 s 86.311.051,38 Kč na 

straně příjmů, 72.100.502,94 Kč na straně výdajů a 14.210.548,44 na straně financování a 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Bělá nad Radbuzou za rok 2022, při 

které nebyly zjištěny chyby a nedostatky, a to bez výhrad. 

 

5. Schvaluje Účetní závěrku Města Bělá nad Radbuzou za rok 2022, která obsahuje 

Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu, Zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 

2022 a Inventarizační zprávu za rok 2022. 

 

6. Schvaluje Hospodářský výsledek Města Bělá nad Radbuzou za rok 2022 s tím, že v roce 

2022 byl vykázán u hlavní činnosti města zisk ve výši 5.866.906,07 Kč, u hospodářské 

činnosti města ztráta ve výši 85.101,39 Kč s tím, že tento hospodářský výsledek bude 

převeden na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 

7. Schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023 s 17.411.013 Kč na straně příjmů i výdajů. 

 

8. Schvaluje nákup nemovitých věcí – pozemků v areálu bývalé roty PS Železná u Smolova 

od České republiky, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, jejichž seznam je 

součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva, a to za nabídnutou kupní cenu ve výši 

9.890.000 Kč. 

 

9. Schvaluje prodej pozemku p. č. 974/21 o výměře 125 m2, který byl oddělen 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 312-407/2021 od pozemku Ostatní 

plocha p. č. 974/1 v k. ú. Smolov, Janu Zelinskému, bytem v Bělé nad Radbuzou, Smolov 

42, za kupní cenu ve výši 7.784 Kč s tím, že poplatky spojené s převodem nemovitosti 

uhradí nabyvatel. 

 

10. Schvaluje prodej pozemku p. č. 1598/4 o výměře 10 m2, který byl oddělen Geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemků č. 141-406/2021 od pozemku Ostatní plocha p. č. 1589/2 

v k. ú. Újezd Svatého Kříže, Marii Kocourkové, bytem v Bělé nad Radbuzou, Na Výsluní 

33, za kupní cenu ve výši 4.152 Kč s tím, že poplatky spojené s převodem nemovitosti 

uhradí nabyvatel. 

 



11. Schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0017440/VB/01 s ČEZ Distribuce, a. s, IČ: 247 29 035, se sídlem v Děčíně, Teplická 

874/8. 

 

12. Schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0019955/VB/001 s ČEZ Distribuce, a. s, IČ: 247 29 035, se sídlem v Děčíně, Teplická 

874/8. 

 

13. Schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace ve výši 65.000 

Kč na zajištění dopravní obslužnosti – cyklobus v roce 2023 s Plzeňským krajem, IČ: 708 

90 366, se sídlem v Plzni, Škroupova 18. 

 

14. Schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč na 

realizaci akcí Den Českého lesa 09.09.2023 v Železné, Den Zeleného pásu 23.09.2023 ve 

Waldmünchenu, Veletrh cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 21.-23.09.2023 v Plzni 

a Veletrh turistických možností v regionech Regiontour 02.-05.11.2023 v Brně 

s Destinační společností Český les, z. s., IČ: 087 35 484, se sídlem v Bělé nad Radbuzou, 

Náměstí 200. 

 

15. Schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 182.620 Kč na 

provoz střelnice, úpravu datové sítě pro elektronické terče a opravu podlahy střelnice 

v roce 2023 s Českým střeleckým svazem, Sportovně střelecký klub Újezd Svatého Kříže, 

IČ: 655 70 707, se sídlem v Bělé nad Radbuzou, Újezd Svatého Kříže. 

 

16. Schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 310.000 Kč na 

dopravu fotbalového oddílu a školního sportovního klubu, činnost volejbalového a 

lyžařského oddílu, pořádání atletických závodů v roce 2023 s Tělovýchovnou jednotou 

Start Bělá nad Radbuzou, IČ: 483 44 419, se sídlem v Bělé nad Radbuzou. 

 

17. Schvaluje zadání Programu rozvoje Města Bělá nad Radbuzou na období 2023 – 2030. 

 

18. Bere na vědomí závěr tohoto zasedání provedený starostou v 19:00 hodin. 

 

//////////////////////////////////// 

 

Ing. Mgr. Kamila Císlerová                                                                                Ing. Libor Picka                                                                                 

      místostarostka, v. r.                                                                                           starosta, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno dne 29.06.2023 

Sejmuto dne  

 

Souběžně zveřejněno na el. ÚD 


